UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN A LƯỚI

Số:     1043    /UBND-VP

V/v xử lý thông tin công dân phản ánh

“Hộ gia đình Ông Cường (Bên cạnh số

nhà 01 Đinh Núp) thải nước sinh hoạt

ra đường gây ô nhiễm môi trường”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

A Lưới, ngày   25    tháng 12 năm 2019

Kính gửi: Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông minh tỉnh

Ngày 14/12/2019, sau khi nhận phản ánh xử lý hiện trường từ Trung tâm

Giám sát, điều hành đô thị thông minh tỉnh Thừa Thiên Huế về nội dung “Hộ gia

đình Ông Cường (Bên cạnh số nhà 01 Đinh Núp) thải nước sinh hoạt ra đường gây

ô nhiễm môi trường”, Ủy ban nhân dân huyện đã chỉ đạo Ủy ban nhân dân thị trấn

A Lưới chủ trì, phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường kiểm tra, xử lý

thông tin nội dung công dân phản ánh nêu trên (nếu có).

Kết quả kiểm tra xử lý: Nội dung phản ánh của công dân là đúng. Ủy ban

nhân dân thị trấn A Lưới đã làm việc với hộ gia đình ông Cường và bắt buộc hộ

gia đình ông Cường khắc phục dứt điểm tình trạng xả nước thải sinh hoạt ra đường

gây ô nhiễm môi trường, đồng thời, yêu cầu hộ gia đình ông Cường ký cam kết xử

lý nước thải sinh hoạt vào hầm rút. Thời hạn khắc phục tình trạng xả nước thải gây

ô nhiễm môi trường nêu trên là trước ngày 05/01/2020. Quá thời hạn nêu trên, nếu

hộ ông Cường không thực hiện việc xử lý nước thải sinh hoạt vào hầm rút theo đúng

cam kết, chính quyền địa phương sẽ tiến hành xử phạt theo quy định hiện hành.

Thông qua Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông minh tỉnh Thừa

Thiên Huế, Ủy ban nhân dân huyện trả lời cho công dân biết về việc xử lý ý kiến

phản ánh của công dân./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Phòng TNMT;

- UBND thị trấn A Lưới;

- VP: LĐ, CV;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

		2019-12-25T09:24:20+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện A Lưới<aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!